
 

 

determina graduatoria definitiva.doc  pag. 1 di 1 

 

LICEO POLIVALENTE STATALE 

“Don Quirico PUNZI” 
 

 

SCIENZE UMANE – SCIENZE UMANE opzione ECONOMICO SOCIALE 

                                   LINGUISTICO – SCIENTIFICO  OPZIONE SCIENZE APPLICATE 

Via Madonna del Soccorso – 72014 CISTERNINO – Tel 080 4448085 -  Fax: 080.4444150 

Web: www.liceocisternino.edu.it Pec: 
brpm04000v@pec.istruzione.it  

e-mail: 

brpm04000v@istruzione.it 

Cisternino, 10/12/2020   
   

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’ USR Puglia - AT di Brindisi 
Agli interessati  

 
Oggetto: Avviso selezione esperto psicologo prot. 5001 del 18/11/2020 
 Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA  
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTE le candidature pervenute entro la scadenza disposta dall’avviso di selezione prot. 

5001 del 18/11/2020; 
COSTITUITA la Commissione esaminatrice con atto prot. 5144 del 26/11/2020; 
VISTO il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice e le graduatorie dalla medesima 

formulata; 
PUBBLICATA la graduatoria provvisoria con determina prot. 5209 del 30/11/2020; 
VISTO l’art. 7 dell’avviso di selezione, secondo cui la graduatoria provvisoria diventa 

definitiva dal settimo giorno successivo; 
RILEVATA l’assenza di reclami; 
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive riportate in allegato (le graduatorie 
A e C non hanno ricevuto candidature). 
 
Ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso: 

 gli incarichi verranno attribuiti scorrendo le graduatorie nel seguente ordine: Graduatoria A - 
Graduatoria B - Graduatoria C- Graduatoria D; 

 l’attribuzione degli incarichi avverrà tramite provvedimento formale del Dirigente Scolastico, il 
quale, valutati i tempi di realizzazione e le scadenze per la conclusione, può, a suo insindacabile 
giudizio, determinare l’affidamento dell’incarico a due diversi esperti, sempre nel rispetto delle 
priorità di graduatorie e di punteggio. 

 
Ai sensi dell’art. 2 dell’Avviso, l’esperto dovrà assicurare la prestazione richiesta nei tempi e secondo le 
modalità previste dal progetto: 40 ore di consulenza di supporto psicologico “a sportello” a studenti e loro 
famiglie, nonché al personale del Liceo Punzi. A tal riguardo, le ore saranno prestate sia in ore sia 
antimeridiane che pomeridiane, sia in classe che in incontri personali. 
 
Ai sensi dell’art. 57 del CCNL scuola del 2007, nel caso di “collaborazione plurima”, l’assegnazione 
dell’incarico avverrà previa autorizzazione dal aprte del “dirigente scolastico sentito il DSGA” della scuola 
di appartenenza del candidato. 

  
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.Giovanni MUTINATI 
 firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs. n. 39/1993 
 

http://www.liceocisternino.edu.it/
mailto:brpm04000v@pec.istruzione.it
mailto:liceocisternino@libero.it


GRADUATORIA "D"

Titoli culturali Punteggio

Per un voto fino a 94, punti 4;

per ogni voto superiore a 94, 
punti 0,25; per la lode, punti 2 
(max 10 punti)

Abilitazione ed iscrizione Punti 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Corso post laurea  60 cfu

Altri titoli culturali specifici 
afferenti tipologia

Corso di 
formazione/aggiornamento 
30 ore

Titoli ed esperienze 
professionali

Punteggio

Pregresse esperienze 
professionali 

Punti 1 per ogni esperienza di 
almeno 40 ore; punteggio in 
proporzione, se inferiori a 40 
ore (max 8)

0 3 3 4 7 0 5 8 12 8 3 3

Pregresse esperienze 
professionali studenti e/o 
personale scolastico

Punti 2 per ogni esperienza di 
almeno 40 ore; punteggio in 
proporzione, se inferiori a 40 
ore (max 10)

0 0 2 0 2 0 10 2 6 10 0 3

Precedente esperienza in 
questo istituto o n progetti 
dello stesso

Punti 2 per ogni esperienza di 
almeno 40 ore; punteggio in 
proporzione, se inferiori a 40 
ore (max 8)

0 2 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0

Punteggio massimo Punti 70 25 37,75 21 25 24 19,25 37,5 42 41 39 30 20

Posizione Nome Punti
1 Miccoli Marica 42
2 Amati Mariaaurelia 41
3 Veccaro Comasia 39
4 Maggi Maria 37,75
5 Zizzi Daniela 37,5
6 Pasculli Vitalba 30

1 10 0 2 0 12 (fino a pt 10) 4 6 0 0 3 0

1 00 1 3 3 0 21 (fino a pt 3) 0 3 0 0

5 5 10 0Punti 5 per ogni titolo (max 
15) 5 10 0 5 0 5 5 5

7,5 8 8 6 10 7

D
'A

m
ic

i 
V

al
er

io

Diploma  di laurea 10 7,75 10 10 6 7,25

Br
un

o 
Fe

de
ri

ca

Z
iz

zi
 D

an
ie

la

M
ic

co
li 

M
ar

ic
a

A
m

at
i 

M
ar

ia
au

re
lia

V
ec

ca
ro

 
C

om
as

ia

Pa
sc

ul
li 

V
ita

lb
aTABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI

Tr
itt

o 
G

ia
da

 
Lu

an
a

M
ag

gi
 M

ar
ia

Pu
gl

ie
se

 
Lu

ig
i

Pa
rr

el
la

 
Lu

is
a

M
on

ge
lli

 
A

ng
el

a



7 Parrella Luisa 25
7 Tritto Giada Luana 25
8 Mongelli Angela 24
9 Pugliese Luigi 21

10 D'Amici Valerio 20
11 Bruno Federica 19,25

In caso di assegnazione alle settime posizioni si procederà a 



GRADUATORIA "B"

Titoli culturali Punteggio

Per un voto fino a 94, 
punti 4;
per ogni voto superiore 
a 94, punti 0,25; per la 
lode, punti 2 (max 10 
punti)

Abilitazione ed iscrizione Punti 6 6
Corso post laurea  60 cfu

Altri titoli culturali specifici 
afferenti tipologia

Corso di 
formazione/aggiornamento 
30 ore

Titoli ed esperienze 
professionali

Punteggio

Pregresse esperienze 
professionali 

Punti 1 per ogni 
esperienza di almeno 40 
ore; punteggio in 
proporzione, se inferiori 
a 40 ore (max 8)

6

Pregresse esperienze 
professionali studenti e/o 
personale scolastico

Punti 2 per ogni 
esperienza di almeno 40 
ore; punteggio in 
proporzione, se inferiori 
a 40 ore (max 10)

12

Precedente esperienza in 
questo istituto o n progetti 
dello stesso

Punti 2 per ogni 
esperienza di almeno 40 
ore; punteggio in 
proporzione, se inferiori 
a 40 ore (max 8)

0

Punteggio massimo Punti 70 30,25

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI

Diploma  di laurea

Punti 5 per ogni titolo 
(max 15)

1 (fino a pt 3)

2 (fino a pt 10)

0

0

0

6,25

Se
m

er
ar

o 
Pa

m
el

a


